
Mor til en narkoman debuterer som forfatter
Bogen Ristede Drømme af Annette Hansen er en gribende fortælling om hendes egen
kamp som mor for at redde sin ud af et misbrug af stærke stoffer. For hvert af
de 13 kapitler, der er i bogen, har Annette Hansen desuden skrevet en tekst til
en sang, der hver især omhandler et forløb i sønnens liv. Melodierne er
komponeret, indspillet og indsunget af to eksmisbrugere på en musikcd, som er
indlagt i bogen. Omslagsillustrationer og illustrationerne inde i bogen er på
samme måde også lavet af en eksmisbruger!

Mange teenageforældre står ofte usikre overfor deres børns urimelige reaktioner,
deres kritik, voldsomhed, grove ordvalg, forsøg på at gå langt ud over de
grænser, der er sat, osv. spørgsmål og usikkerhed er der nok af hos forældrene,
og her kommer for første gang en bog om alle de ting, der optager dem, når det
begynder at gå galt for børnene i teenagealderen.

Det går meget galt i Annette Hansen og hendes søns tilfælde, og bogen indeholder
en ubarmhjertig fremlæggelse af den kamp, der foregår både i hende selv og med
omgivelserne, herunder det offentlige system. Annette Hansen sætter ord på
tabuemner som kriminalitet, fængselsophold, abstinenser og overdosis.
Situationer som hun har gennemlevet og som for hende har været belagt med
følelser af skyld og skam.

Bogen indeholder ingen regler og retningslinjer, ingen løftede pegefingre, ingen
færdige løsninger, men derimod en beretning, der kan få det til at løbe koldt
ned af ryggen på enhver. Man bliver fanget af den levende fremstilling og det
engagement forfatteren lægger for dagen. Bogen bliver næppe lagt til side før
sidste side er vendt, og så er det ikke engang nogen thriller eller
kriminalroman, men en beretning fra det virkelige liv i dagens Danmark. Måske en
side af livet, vi helst ikke vil kendes ved. Men i denne bog bliver den levende
og vedkommende.

Annette Hansen, der selv arbejder professionelt med behandling af misbrugere,
mener ikke at det er tilfældigt hvem der bliver misbruger. Hun giver eksempler
på flere årsager, som de unge og deres forældre bør være opmærksomme på, bl.a.
den psykiske og den arvelige faktor. Faktorer der måske endnu ikke helt
accepteres i samfundet og i behandlingssystemet. Annette Hansens filosofi er, at
ingen misbrugere er blevet misbrugere af lyst og ingen misbrugere er, hvad de
ønsker at være! Som forfatteren selv skriver, har hun ikke fundet de vise sten i
forhold til behandling af misbrugere, derimod stiller hun spørgsmålstegn ved den
nuværende behandling samt de tilbud eller mangel på samme der gives til
misbrugerne og deres pårørende. Bogen giver skræmmende eksempler på de brist,
misbrugerne risikerer at blive udsat for, når det sociale netværk ikke formår at
samarbejde.

Annette Hansen håber, at hun med udgivelsen af bogen, kan være med til at skabe
en fornyet debat, samt være med til at ændre den nuværende holdning til
misbrugerne, både ude i samfundet og hos behandlerne. Hendes største ønske er,
at projektet vil give håb til misbrugerne, trøst til deres pårørende og et
advarselssignal til de unge.

For at fange de unges opmærksomhed, udgives bog og cd også i klassesæt sammen
med en video. Denne video, der kun kan købes til undervisningsbrug, omhandler
den barske virkelighed for en misbruger. En fotograf har med sit kamera fulgt en
prostitueret narkoman i to døgn. Videoen indeholder meget stærke scener, og
Annette Hansen lover, at det vil ryste enhver, der ser denne film. Af hensyn til
de medvirkendes sikkerhed, må videoen ikke vises i medierne, og udgives derfor



som nævnt kun til undervisningsbrug. Bog og cd sælges samlet hos boghandlere
landet over.

Bogen har efter gennemlæsning af Socialministeriet og Regeringens narkotikaråd
fået økonomisk støtte, men ellers bærer Annette Hansen selv hele projektet. For
at sikre udgivelsen af bogen har hun oprettet sit eget forlag: A.H.
Medieproduktion.

Annette Hansen har arbejdet med projektet i halvandet år, og som hun selv siger,
har hun overhovedet ingen forudsætninger for at skrive hverken en bog eller
udgive en musikcd. Alligevel er det nu lykkedes for hende at udgive bog, musikcd
og video, samt at oprette sit eget forlag.

Alt dette var naturligvis ikke lykkedes, uden hjælp fra en masse vidunderlige
mennesker, der med hver deres fantastiske talentfulde og kreative evner, har
hjulpet mig på vej, siger Annette. Efter et møde med en clairvoyant, oplevede
hun, at det ikke længere var et spørgsmål om hun ville eller kunne gennemføre et
projekt som dette. Hun vidste bare, at hun skulle.

Efterfølgende er hun på de mest pudsige måder kommet i kontakt med lige de rette
mennesker, der kunne hjælpe hende videre i projektet. Hun har på den måde opnået
et samarbejde med nogle meget dygtige og kreative eksmisbrugere, fået kontakt
til nogle af Danmarks bedste musikere, bl.a. Jacob Andersen og Rasmus Kærså,
Danseorkesteret og Moon Jam. Annette har fået hjælp og støtte gennem
iværksætterrådgivning, korrekturlæsning, redigering og grafisk arbejde. En hjælp
som hun er dybt taknemmelig for.
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